
مشاهیر شهر

ماجرای قفل فرمان
زهرا محسنی

پیش کسوت صنایع دستی خراسان رضوی

بهار 78 بود که از من 
خواسته شد فرهنگ 
سرای دانش آموزی 
صنایع دستی را راه 
اندازی کنم. اولین 
زنی بودم که چنین 
ماموریتی را متقبل 
می شد و تصمیم 

داشتم قوی و وظیفه 
شناس باشم. در اولین فرصت به فرهنگ سرا 
رفتم، اما همین که چشمم به ساختمان افتاد، 
پکر شدم. قدیمی بود، بدون هیچ امکاناتی، 
حتی یک صندلی! اما من باید کارم را به بهترین 
شکل انجام می دادم. بعد از چند لحظه، متوجه 
کارگرهایی شدم که می خواستند طبقه 
همکف را به انبار تبدیل کنند، در حالی که تمام 
ساختمان به آموزش دانش آموزان اختصاص 
داشت. هر چه اعتراض کردم، فایده نداشت. 
برای همین صبر کردم تا کارگرها کارشان تمام 
شود و بروند، بعد قفل فرمان ماشینم را به کرکره 
ساختمان بستم و به خانه رفتم!  روز بعد که به 
فرهنگ سرا برگشتم، دیدم کارگرها در پیاده 
رو جمع شده اند. مرا که دیدند، شروع کردند 
به اعتراض، من هم گفتم:»من ابلاغ استفاده 
از کل ساختمان را دارم، کار شما قانونی نبود.« 
به این ترتیب قفل فرمان در اجرای قانون کمکم 
کرد  و فرهنگ سرای دانش آموزی، روزبه روز 

درخشان تر ظاهر شد.

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

چهارشنبه
7 خرداد 1399
4 شوال 1441

4 صفحه  |    شماره  4417

27 می 1971 | تصادف 2 قطار در آلمان7 خرداد1359 | اولین دوره مجلس شورای اسلامی
هفتم خرداد، روز قانون و آغاز هفته مجلس است. در چنین روزی، اولین دوره مجلس شورای اسلامی 
افتتاح شد که نقطه عطفی به شمار می رود. انتخابات اولین دوره مجلس، در فاصله حدود یك سال پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی در 24 اسفند 58 برگزار شد و حدود 11 میلیون نفر به نمایندگان خود رأی دادند.

 در پی برخورد دو قطار در ووپرتال در غرب آلمان، هولناک ترین سانحه ریلی آلمان غربی به وقوع 
پیوست. در این سانحه دلخراش، یک قطار مسافربری با یک قطار باربری برخورد کرد و 4۶ نفر جان 
خود را از دست دادند و تعداد زیادی هم زخمی شدند. دلیل این سانحه، خطای انسانی گزارش شد.

یک روایت، یک درس

سودمندترین اعمال
امام رضا)ع( فرمود:»هیچ خویشتنداری سودمندتر از دوری از حرام و پرهیز از آزار مؤمنان نیست.« و فرمود:»هر که از نفس 

خویش حساب کشد، سود می برد و هر که غفلت ورزد، زیان می بیند.«
 فقه الرضا علیه السلام، بحار الانوار، جلد ۷۵
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دور دنیا    مهارت یک دقیقه ای

پاک کردن لکه روغن 
 برای پاک کردن لکه روغن از روی لباس، 

روش های زیر را امتحان کنید:
     بهترین کار در لحظات اولیه، شستن قسمت 
لکه شده با آب سرد و صابون است. اما معمولا 
همه ما پس از گذشت مدتی متوجه ایجاد لکه 
روی لباس مان می شویم. در این صورت اگر 
لکه روی پارچه ابریشمی ایجاد شده، با یک برگ 
کاغذ خشک کن، روی لکه را بپوشانید و اتوی داغ 

را محکم روی آن فشار دهید تا لکه ناپدید شود.
      پودر جوش شیرین یا آرد ذرت را روی لکه 
بریزید و به مدت ۶0 دقیقه صبر کنید. پس از 
آن، این مواد با جذب روغن لباس، قهوه ای رنگ 

می شوند و باید با یک وسیله مانند کارت، جوش 
شیرین را از روی لباس پاک کنید.

      همچنین می توانید از پودرهای شوینده 
ماشین لباس شویی استفاده کنید. یک اسفنج 
مرطوب آغشته به پودر شست وشو را روی لکه 
بکشید تا زمانی که روی لکه پر از کف شود. 
سپس با یک مسواک قدیمی، لکه لباس را پاک 
کنید. برای از بین بردن بوی روغن، مقداری 

سرکه در آب بریزید.
      افشانه موی سر را با فشار روی لکه بپاشید. 
این ماده باعث آزاد شدن مولکول های روغن 

می شود. سپس آن قسمت از لباس را بشویید.
      شامپوهای مخصوص موهای چرب هم 

می توانند روغن روی لباس را تمیز کنند.
      اگر فقط چند ساعت از ریختن روغن روی 
لباس تان می گذرد، از نوشابه استفاده کنید. 
یک تا دو ساعت لکه را در نوشابه بخوابانید و 

سپس آن را بشویید.
      ژل آلوئه ورا هم برای پاک کردن لکه روغن 
مفید است. ابتدا لباس را خیس کنید و بعد ژل 
را روی لکه بمالید. پس از تکرار این کار، لکه 

محو خواهد شد.

 ماسک بر صورت حشرات 
اثر هنرمند روسی

اسپوتنیک| آناتولی کوننکو، هنرمند مینیاتور 
روسی در جدیدترین آثار خود، از ماسک های 
بهداشتی پیشگیری از ابتلا به کرونا استفاده 
کرده است. این هنرمند میان سال سنجاقک 
ها، زنبورها و ملخ های مینیاتوری خلق کرده 
که ماسک به صورت دارند و از این طریق تلاش 
کرده اهمیت رعایت مسائل بهداشتی را به 

مردم کشورش یادآوری کند.

علم به زبان ساده

سلول های بنیادی در کبد
سلول هایی در کبد انسان های بالغ وجود 
دارد که شباهت زیادی به سلول بنیادی 
جنین دارد و قادر به بازتولید سلول های 
بالغ کبد و بازسازی سلول های آسیب 
دیده آن است. این سلول ها می توانند به 
مداوای بیماری های کبد، بدون نیاز به 
پیوند زدن کمک کنند. کبد یکی از ارگان 
های حیاتی بدن انسان است که ابتلای 
آن به بیماری های مختلف، چاره ای جز 
برداشتن بخش هایی از آن یا پیوند کل 
کبد ندارد. بیش از 100 بیماری ممکن 
است منجر به ضروری شدن پیوند کبد 

انسان شود. 
سلول بنیادی کشف شده در کبد که 
HHyP نامیده می شود، با تکثیر خود، 
درمان سریع و کم هزینه بسیاری از بیماری 
های کبدی را امکان پذیر می کند. با 
توسعه این روش درمانی در آینده می توان 

هرگونه ضایعه کبدی را درمان کرد.
فارس

اخبار ورزشی

خاطرات سرخ

خبررسانی از شناسایی
شب هنگام بعد از شناسایی دشمن و در حالی 
که هم خودروی سواری و هم موتور داشت، 
برای این که عراقی ها متوجه حضورش نشوند، 
بلافاصله با دوچرخه ای به طرف آبادان راه 
افتاد و مسیر 9 کیلومتری را به سرعت طی کرد 
و خبر را به شهر رساند. با وجود آن همه خمپاره 
و گلوله در مسیرش از دوچرخه هم پیاده شد و 

بخشی از مسیر را دوید و پیاده طی کرد.
شهید دریاقلی سورانی، نوید شاهد  

مالک باشگاه شهرخودرو:

2 بازیکن مشکوک به کرونا داریم
مالک باشگاه تیم فوتبال شهر خودرو با بیان این که 
دو بازیکن مشکوک به کرونا داریم، افزود: احساس 
می کنم شرایط به دلیل ویروس کرونا خوب نیست 
و ما زیرساخت ها و امکانات لیگ های اروپایی را 
نداریم. از همه عزیزان فوتبال خواهش می کنم 

مدام نگویند بازی های لیگ آلمان شروع شده 
است. دورتموند سه زمین تمرین کنار هم دارد 
که در هر کدام از آن ها شش نفر تمرین می کنند. 
تیم شهر خودرو در رتبه پنجم لیگ فوتبال این 
مملکت است ، اما یک زمین فوتبال ندارد. به 
گزارش ایسنا ، فرهاد حمیداوی گفت: آزمایشگاه 
اعلام کرده است که دو بازیکن تیم ما مشکوک 
به کرونا هستند. امیدوارم که اشتباه شده باشد.

 پیام تسلیت فدراسیون برای 
درگذشت پدر جودوی استان

رئیس فدراسیون جودو در پیامی درگذشت پیش 
کسوت ارزنده جودوی خراسان رضوی را تسلیت 
گفت. در بخشی از پیام تسلیت آرش میراسماعیلی 
به خاطر درگذشت استاد غلامرضا اسدی آمده 
است: » متاسفانه جودوی ایران، بار دیگر عزادار 
شد ، شنیدن خبر از دست دادن استاد غلامرضا 
اسدی، بنیان گذار جودوی استان خراسان 
رضوی ما را نیز در غم و اندوه فرو برد، استادی 
که جز خوبی و خاطرات و اخلاق خوش چیزی 
از خود به یادگار نگذاشت. این مصیبت وارده را 
به خانواده بزرگوار آن مرحوم ، جامعه جودوی 
 ایران به ویژه خراسان رضوی تسلیت عرض 
می کنیم.«شایان ذکر است ، استاد غلامرضا 
اسدی متولد پنجم تیرماه1328  در محله 
طبرسی مشهد بود . او ورزش های رزمی را در 
سال1350 در باشگاه » بهرامی« مشهد شروع 

کرد. درآن زمان هنوز 
رشته ای به نام جودو 

وجود خارجی نداشت و این پیش کسوت در 
رشته های رزمی تلفیقی )از سبک آیکیدو تا نوعی 
کشتی کج( تمرین می کرد . وی  سال 54 با ورود 
نخستین استادان ژاپنی برای معرفی جودو )سبک 
کودوکان( برای آموزش این رشته نوظهور عازم 
تهران شد و جزو نخستین دانش آموختگان این 
رشته در ایران بود  که با گرفتن کمربند سبز، مجوز 
تدریس و معرفی این رشته را از انجمن کشوری 
جودو )هنوز فدراسیون جودو وجود نداشت(
دریافت کرد. این پیش کسوت که دان 8 جودو 
را داشت ، طی چند سال اخیر با بیماری دست 
و پنجه نرم می کرد  و چند روز پیش درحالی که 
هفتاد و یکمین بهار زندگی خود را سپری می 

کرد، به دیار باقی شتافت.

خراسان به روایت خراسان

نجات از زیر آوار
در فروردین سال 1331، در کوچه مریض 
خانه آمریکایی، سقف اتاقی که پیرزنی 
 به نام رقیه پزشک قوچانی، در آن زندگی 
می کرد ناگهان فروریخت و پیرزن زیر آوار 
ماند. اهل محل که متوجه آوار شدن اتاق 
شدند، سریع به آقای اطمینان، بازپرس 
دادسرا که در همان نزدیکی منزل داشت، 
اطلاع دادند و به کمک وی، پیرزن را در 
حالی که نزدیک بود خفه شود، از زیر آوار 
نجات دادند و به بیمارستان رساندند. بعد از 
این ماجرا آقای اطمینان که از بازپرس های 
شریف مشهد بود، به خاطر وظیفه شناسی 

اش، مورد تقدیر مردم مشهد قرار گرفت.

تفسیر نور

مصون از تحریفات
در آیه 9 سوره حجر می خوانیم:

کْرَ وَ إِنّا لَهُ لَحافِظُونَ لْنَا الذِّ إِنّا نَحْنُ نَزَّ
همانا ما خود قرآن را نازل کردیم و قطعاً ما 

خود آن را نگه داریم.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

     در آیه ۶ این سوره، کفار می گفتند:»معلوم 
نیست سرچشمه ذکر پیامبر چیست« و در این 
آیه خداوند می فرماید:»شک نکنید قطعاً 
خود ما هستیم که ذکر و قرآن را بر او نازل می 
کنیم« و همان گونه که کفّار با تأکید نسبت 
جنون می دادند، خداوند با تأکید بیشتری 
نزول قرآن و حفظ آن را به ذات مقدس خود 

نسبت می دهد.
     در این آیه کوتاه، شش نوع تأکید به کار 

رفته است.
     یکی از پیشگویی های قرآن و امتیازات 

اسلام، مصونیت قرآن از تحریف است.
     قرآن، ذکر است. یاد خدا، یاد نعمت ها، 

یاد تاریخ گذشتگان و یاد قیامت.
     تهمت ها و تحقیرهای ناروا، باید محکم و 

همانند خودشان پاسخ داده شوند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

درگذشت ملی پوش خراسانی بر اثر ابتلا به کرونا 
مسئول روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان 
خراسان رضوی از درگذشت محمد نعمتی عضو 
خراسانی تیم ملی جوانان اسکیت کشورمان بر اثر 
ابتلا به کرونا خبر داد. سروش پورآزاد در گفت وگو 
با ایرنا افزود: نعمتی ملی پوش  20 ساله کشورمان 
که دارنده مدال طلای این رشته در مسابقات بین 
المللی کره جنوبی بود، بر اثر ابتلا به کرونا  فوت 
کرده است. همچنین مدیرکل ورزش و جوانان 

خراسان رضوی نیز 
در پیامی اظهار کرد: 

ویروس  متاسفانه 
منحوس کرونا خیلی از 

عزیزان مان  را به کام مرگ فرو برد و اعیادمان را 
تیره و سیاه کرد، خبر درگذشت محمد نعمتی 
جوان شایسته و سرمایه ورزش کشورمان جامعه 

ورزش و جوانان را اندوهگین ساخت.


